
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ 
И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ «РЕСПУБЛИКАНСКИЙ 
ЦЕНТР ВНЕШКОЛЬНОЙ РАБОТЫ»

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ МЭГАРИФ
нем ф э н  министрлыгы

ДЭУЛЭТ БЮ ДЖЕТ ОСТОМЭ 
БЕЛЕМ БИРУ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

«МЭКТЭПТЭН ТЫШ ЭШЛ0Р 
РЕСПУБЛИКА УЗОГЕ»

ПРИКАЗ БО ЕРЫ К

« 2020 г. г. Казань №

Об итогах II Республиканского 

конкурса творческих работ 

«Рабочей профессией славится 

мой Татарстан!», посвященного 

100 - летию образования ТАССР

Согласно Плану организационно-массовых мероприятий ГБУ ДО 

«Республиканский центр внешкольной работы» (далее -  ГБУ ДО «РЦВР») на 2020 ■ 

2021 учебный год, в целях популяризации рабочих профессий среди детей к 

подростков, с 1 октября по 30 декабря 2020 года ГБУ ДО «РЦВР» совместно с 

МБУДО «Центр детского творчества «Танкодром» Советского района города 

Казани был проведен Республиканский конкурс творческих работ «Рабочей 

профессией славится мой Татарстан!», посвященный 100 - летию образования 

ТАССР (далее -  Конкурс).

На Конкурс поступило 863 работы из 41 муниципального района Республики 

Татарстан: Агрызский, Азнакаевский, Аксубаевский, Актанышский, Алексеевсхий, 

Алькеевский, Альметьевский, Апастовский, Арский, Атнинский, Бавлииекий, 

Балтасинский, Буинский, Бугульминский, Верхнеуслонский, Высокогорский, 

Дрожжановский, Елабужский, Заинский, Зеленодольский, Кайбицкий, Камско- 

Устьинский, Кукморский, Лаишевский, Лениногорский, Мамадышский, 

Мензелинский, Муслюмовский, Нижнекамский, Новошешминский, Нурлатский, 

Пестречинский, Рыбно-Слободский, Сабинский, Сармановский, Спасский, 

Тетюшский, Тукаевский, Черемшанский, Чистопольский, Ютазинский, городов 

Набережные Челны, Казань (Авиастроительный, Вахитовский, Кировский,



Московский, Приволжский и Советский районы). На основании представленного 

решения жюри, п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить:

1.1. список победителей Конкурса (Приложение 1);

1.2. список награждаемых грамотами за организацию и помощь в организации 

и проведении Конкурса (Приложение 2);

1.3. список награждаемых грамотами за целенаправленную работ}'7 

руководителей Республиканских специальных общеобразовательных школ, 

социальных учреждений (детских домов, школ-интернатов), по привлечению 

учащихся к участию в республиканском конкурсе творческих работ (Приложение 3);

1.4. список награждаемых грамотами за проведение муниципального этапа 

Конкурса (Приложение 4).

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

директора А.З.Халикову.

Р.А.Идрисов



Приложение № 1 
к приказу ГБУ ДО «РЦВР» 
№ 3  Ю  от 3 & & .  2020 г.

Список победителей
Республиканского конкурса творческих работ 

для учащихся, воспитателей и педагогов образовательных организаций 
«Рабочей профессией славится мой Татарстан!», 
посвященного 100 - летию образования ТАССР

ПРЕЗЕНТАЦИИ
Воспитанники ДОУ
I место — Салтыков Матвей 5 лет, руководитель: воспитатель Алексеева 

Галина Николаевна, МБДОУ «Детский сад №5 «Бэлэкэч» г. Мамадыш, 
Мамадышского муниципального района РТ;

I место — Шарифуллин Артур 6 лет, руководители: Галимова Илъсеяр 
Фатиховна, Шарафеева Ильмира Закариевна -  воспитатели, МБДОУ «Детский сад 
№ 4 «Ромашка» Бавлинского муниципального района РТ;

I место — Сагиров Амир 6 лет, руководитель: Тазеева Гульфина Фаризовна, 
МБДОУ «Рыбно-Слободский детский сад «Бэлэкэч» Рыбно-Слободского 
муниципального района РТ;

I место - Зверев Антон, руководитель: Рогожкина Елена Геннадьевна, 
воспитатель МБОУ Сахаровская ООШ Алексеевского муниципального района РТ;

II место - Хамитов Азамат, руководитель: Якиева Гульнара Рафисовна, 
воспитатель МБДОУ «Детский сад №2 «Алтынчеч» Мензелинского 
муниципального района РТ;

II место - Белова Александра, руководитель: Ямушкина Олеся Ивановна, 
воспитатель МБДОУ «Детский сад «Солнышко» села Борискино Алькеевского 
муниципального района РТ;

II место — Анфалова Кира, 5 лет, руководитель: Малыхина Эльмира 
Ильгисовна, МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида № 2 «Сказка» 
Менделеевский муниципальный район РТ;

II место — Белова Александра 6 лет, руководитель: воспитатель Ямушкина 
Олеся Ивановна МБДОУ детский сад «Солнышко» села Борискино Алькеевского 
муниципального района РТ;

II место — Троицкий Марк, руководитель: Потемкина Оксана 
Владимировна, воспитатель Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение "Детский сад общеразвивающего вида №4 
"Солнышко" Зеленодольского муниципального района РТ;

II место — Хакимов Камиль, руководитель: Хайрутдинова Алевтина 
Валентиновна, воспитатель МБДОУ «Детский сад присмотра и оздоровления №19



«Красная Шапочка», город Зеленодольск, Зеленодольский муниципальный район 
РТ;

II место —Пучков Амир, 5 лет руководитель: Гурьянова Екатерина Петровна, 
МБДОУ №11 «Шатлык» г. Мензелинск, Мензелинского муниципального района 
РТ;

II место — Галимов Данияр, руководитель: Савельева Лейсан 
Миннерашитовна воспитатель Муниципальное автономное дошкольное учреждение 
«Детский сад №16$ комбинированного вида» , Ново-Савиновского района г.Казани;

II место — Натаров Алексей 4 года, руководитель: Натарова Екатерина 
Ивановна, МАДОУ «Детский сад №4 «Росинка» г.Нурлат, Нурлатский 
муниципальный район РТ;

III место — Габитова Залина Айратовна 6 лет, руководитель: Габитова Гулия 
Маратовна- воспитатель МБДОУ «Радуга» комбинированного вида с. Базарные 
Матаки Алькеевского муниципального района РТ;

III место — Иванов Алексей, 4 года, руководитель: Байкова Светлана 
Александровна, воспитатель МБДОУ Детский сад комбинированного вида № 10 
«Рябинушка» Менделеевского муниципального района РТ;

III место — Хусаинов Тимур Салаватович 6 лет, руководитель: Кириллина 
Оксана Николаевна воспитатель МБДОУ «Детский сад № 5 «Бэлэкэч» Бавлинский 
муниципальный район РТ;

III место — Кашафутдинов Рамин 6 лет, руководители: Гареева Лилия 
Анисовна, Гараева Лилия Гадыльзяновна, воспитатели Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 2 «Рябинка» г. Бавлы. 
Бавлинский муниципальный район РТ;

III место — Исмагилова Марьям 6 лет, руководитель, воспитатели: Закирова 
Вероника Наилевна, Нутфуллина Алсу Максутовна, детский сад при МАОУ «ООШ 
№30» г.Казань;

III место — Губаев Раниль 6 лет, руководитель: Рамазанова Лилия 
Фирдинандовна, воспитатель МБДОУ «Урнякский детский сад» Арского 
муниципального района РТ;

Учащиеся МБОУ
1-4 классы
I место - Габидуллин Камиль, руководитель: Гаврилова Гульфия Фаритовна, 

учитель МБОУ «ООШ ст. Миннибаево» Альметьевскош муниципального района 
РТ;

I место - Хамидуллина Алина, руководитель: Исмагилова Гульсия Ахатовна, 
учитель МБОУ «Ямашурминская СОШ» Высокогорского муниципального района 
РТ;

I место - Ефремова Арина, руководитель: Магарина Галина Анатольевна, 
учитель МБОУ «Болынеаксинская СОШ» Дрожжановского муниципального района 
РТ;



I место - Магарина Вероника, руководитель: Мерчина Светлана Викторовна, 
учитель МБОУ «Болынеаксинская СОШ» Дрожжановского муниципального района 
РТ;

I место - Богданов Герман, руководитель: Богданова Надежда Ильинична, 
педагог дополнительного образования МБОУ «Якушкинская -СОШ» Нурлатехого 
муниципального района РТ;

II место - Фаррахова Диляра, руководитель: Фаррахова Алёна Сергеевна, 
заместитель директора по воспитательной работе МБОУ «Поповская СОШ» 
Бавлинского муниципального района РТ;

II место - Леванова Варвара, руководитель: Видяйкина Наталья 
Валентиновна, учитель МБОУ «Гимназия № 25» Нижнекамского муниципального 
района РТ;

II место - Арсланова Дина, руководитель: Соколова Гульнур Гарифулловна, 
педагог дополнительного образования МБУДО «Дом детского творчества», МБОУ 
«Пестречинская СОШ №1» Пестречинского муниципального района РТ;

II место - Исламова Азалия, руководитель: Фахрисламова Зиля Фатиховна, 
учитель МБОУ «Кавзияковская ООШ» Сармановского муниципального района РТ;

II место - Васильева Ксения, руководитель: Гурьева Вера Сергеевна, педагог - 
организатор МБОУ «Школа №22 -  Центр Образования» Советского района г. 
Казани;

II место - Смирнов Дмитрий, 3 класс, руководитель: Ускова Татьяна 
Николаевна, учитель начальных классов МБОУ «Русскошуганская ООШ 
им.П.Днепрова» Муслюмовского муниципального района РТ;

III место - Посредников Владислав, руководитель: Посредникова Елена 
Александровна, методист МБОУ «Староильдеряковская СОШ» Аксубаевского 
муниципального района РТ;

III место - Галина Азалия, руководитель Нуруллина Гузель Марсовна, 
учитель МБОУ «Просто-Челнинская ООШ» Новошешминского муниципального 
района РТ;

III место - Кузнецов Демьян, руководитель: Бадуртдинова Алсу 
Рафаэлевна, учитель МБОУ «СОШ №7» Нижнекамского муниципального района 
РТ;

III место - Гилязов Рим, руководитель: Вафина Адиля Дамировна, учитель 
МБОУ «ВСОШ №4» Высокогорского муниципального района РТ;

III место —Елисеев Андрей Николаевич, 1 класс, руководитель: Елисеева 
Ксения Геннадьевна, учитель русского языка и литературы МБОУ 
«Болынеподберезинская сош имени А. Е. Кошкина Кайбицкого муниципального 
района Республики Татарстан»;

III место —- Фомин Николай ученик 3 класса, руководитель: Чичирова 
Марина Анатольевна, учитель начальных классов МБОУ «Болынеполянская ООШ» 
Алексеевский муниципальный район РТ;



III место — Газизуллина Лия 4В класс, руководитель Харисова Эльвира 
Арслангареевна , МБ0У «СОШ №7 г.Азнакаево» Азнакаевского муниципального 
района РТ;

III место — Шафикова Ясмина 4 класс, руководитель: учитель начальных 
классов Жирнова Светлана Николаевна, МАОУ «Средняя образовательная школа № 
1», Нурлатского муниципального района РТ;

5-8 классы
I место - Тимофеева Юлия, руководитель: Галиева Альфира Амирзяновна, 

учитель МБОУ «Аксубаевская СОШ №1 имени В.Г. Тимирясова'' Аксубаевского 
муниципального района РТ;

I место - Кустов Вячеслав, руководитель: Понаморева Любовь Владимировна, 
учитель МБОУ «СОШ № 1» г. Мензелинска, Мензелинского муниципального района 
РТ;

I место - Шувалова Мирослава, руководитель: Гарипова Венера Рашатовна, 
педагог-организатор МБОУ «Училинская ООП!» Арского муниципального района 
РТ;

I место - Храмова Мария, руководитель: Храмова Надежда Викторовна, 
педагог-организатор МБОУ «Большеаксинская СОШ» Дрожжановехого 
муниципального района РТ;

I место - Сагиров Рифат, руководитель: Сагирова Алсу Радиковна, педагог 
дополнительного образования МБУ ДО «Центр детского творчества» Нурлатского 
муниципального района РТ;

I место - Ахатова Зиля, руководитель: Газизова Файруза Рифовна, учитель 
МБОУ «Актанышская СОШ №2» Актанышского муниципального района РТ;

I место - Шайхутдинов Ислам, руководитель: Шакирова Диляра Альтафовна, 
учитель МБОУ «СОШ №3» Нижнекамского муниципального района РТ;

I место - Замалетдинова Зарина, руководитель: Шамсутдинова Альфия 
Рависовна, учитель МБОУ «Старостуденецкая СОШ Буинского муниципального 
района РТ;

I место - Тарасова Варвара, руководитель: Шигапова Марина Сергеевна, 
учитель МБОУ «СОШ № 173» Приволжского района г. Казани;

I место — Елисеева Анжелика 12 лет, руководитель : Аглямова Альфия 
Анваровна, учитель математики МБОУ «Русскошуганская основная
общеобразовательная школа имени П.Днепрова» Муслюмовского муниципального 
района Р Т;

I место — Насибулина Айгуль 14 лет, руководитель: учитель Белькова 
Римма Асхатовна, МБОУ «Петропавловская основная общеобразовательная школа 
Новошешминского муниципального района РТ»;

I место — Шакиров Салават 8А класс, руководитель: педагог-библиотекарь 
Хакимова Гузель Рустемовна, муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа №6 города Азнакаево' 
Азнакаевского муниципального района РТ;



II место —Харисов Рузаль Рамилевич 8 класс, руководитель: Насртдинова 
Фираса Миргалимовна-учитель истории и обществознания Муниципальное 
бюджетное образовательное учреждение «Чуракаевская основная 
общеобразовательная школа» Актанышский муниципальный район РТ;

II место - Гараев Марсель Насимович 13 лет, руководитель: Мухтарова 
Регина Ильгизовна, МБОУ «СОШ№3 г.Азнакаево» Азнакаевского муниципального 
района РТ;

II место - Тарасова Варвара, 5 класс. Руководитель: учитель Шарапова 
Марина Сергеевна, МБОУ Средняя школа № 173 Приволжского района г. Казани;

II место - Зиннатуллин Раиль, руководитель: Сафиуллина Ландыш 
Рашитовна, педагог дополнительного образования, МБУДО ЦДТ «Сэлэт» , МБОУ 
«Булым-Булыхчинская ООШ» Апастовского муниципального района РТ;

II место - Разинов Сергей, руководитель: Разииова Вера Александровна, 
педагог дополнительного образования МБУДО «Дворец творчества детей и 
молодежи им. И. X. Садыкова», МБОУ «Гимназия-интернат №34» Нижнекамского 
муниципального района РТ;

II место - Валлэ Артем, руководитель: Гараева Динара Борисовна учитель, 
Закамская Надежда Анатольевна, педагог-организатор МБОУ «Многопрофильная 
школа №181» Советского района г. Казани;

II место - Киселев Кирилл, руководитель: Шарафиев Рафик Рашитович, 
учитель МБОУ «Березкинская ООШ» Высокогорского муниципального района 
РТ;

II место - Салахов Айнур, руководитель: Салахова Айгуль Галимзяновна, 
педагог-организатор, педагог дополнительного образования МАОУ «СОШ №2», 
МБУДО «ЦДТ» Нурлатского муниципального района РТ;

III место - Салимуллина Самира, руководитель: Сафиуллина Индира 
Ильдаровна, педагог дополнительного образования МБУДО ЦДТ «Сэлэт» 
Апастовского муниципального района РТ;

III место - Геюшова Лейла, руководитель: Ананьева Юлия Ильфировна, 
учитель МАОУ «СОШ №5» Бавлинский район, г.Бавлы;

III место - Куприянов Матвей, руководитель: Никулина Ирина Михайловна, 
учитель МБОУ «Слобода Волчинская ООШ» Новошешминский муниципальный 
район РТ;

III место - Хамидуллин Артур, руководитель: Ковальчук Ирина Алексеевна, 
педагог дополнительного образования МБОУ ДО «Дом детского творчества» 
Спасского муниципального района РТ;

III место - Шагимарданов Тимур, руководитель: Фатахова Миляуша 
Салиховна, учитель МБОУ «Татаро-английская гимназия №16» Приволжского 
района г.Казани;

III место - Фаразов Руслан, руководитель: Барунева Галина Викторовна, 
учитель МБОУ «Поповская СОШ» Бавлинского муниципального района РТ;



III место - Хамидуллина Камиля, руководитель Хамидуллина Рузина 
Хафизовна, педагог-организатор МБОУ “Иске Рязяпская СОШ” Спасского 
муниципального района РТ;

III место - Мухамадиева Арина, руководитель: Саетова Алсу Идрисовна, 
социальный педагог МБОУ «Гимназия №1 им.РФахретдина» Альметьевского 
муниципального района РТ;

III место - Сафаров Ариз, 6 класс, руководитель: Москвичева Альбина 
Анваровна -  учитель МБОУ «СОШ №1 п.г.т. Актюбинский»- «ООШ 
с.Чемодурово» Азнакаевского муниципального района РТ;

III место -Каримова Алсу Ринатовна 6 класс, руководитель: учитель 
технологии Нигматуллина Эльмира Миннехатовна МБОУ «Нурминская СОШ» 
Балтасинского муниципального раойна РТ;

III место - Файзуллина Евлалия 6 класс, руководитель: учитель истории и 
обществознания Гараева Дина Дамировна, МБОУ «Средняя общеобразовательная 
татарско-русская школа №34» Московского района г. Казани РТ;

III место - Самитова Эльвина 6 класс, руководитель: учитель истории и 
обществознания Гараева Дина Дамировна, МБОУ «Средняя общеобразовательная 
татарско-русская школа №34» Московского района г. Казани РТ;

III место - Ибрагимов Самат 5 класс, руководитель: учитель Хисматова Зиля 
Сулеймановна, МАОУ «Средняя образовательная школа № 4» г.Нурлат, Нурлатский 
муниципальный район РТ;

9-11 классы
I место — Халитова Ильвина 10 класс, руководитель: учитель информатики 

Мифтиханова Лейсан Нагимовна, МБОУ «СОШ№8 г.Нурлат, Нурлатского 
муниципального района РТ;

I место - Хуснутдинова Рената, руководитель: Джайнакова Татьяна 
Витальевна, учитель МБОУ «СОШ №1» г. Мензелинска, Мензелинского 
муниципального района РТ;

I место - Храмова Мария, руководитель: Храмова Надежда Викторовна, 
педагог-организатор МБОУ «Большеаксинская СОШ» Дрожжановского 
муниципального района РТ;

I место - Платонова Виктория, руководитель: Овечкина Елена Евгеньевна, 
педагог дополнительного образования МБОУ «Болынекайбицкая СОШ» 
Кайбицкого муниципального района РТ;

I место - Байбулатова Люция, руководитель: Прохорова Алена Ринатовна, 
учитель МБОУ «Старошаймурзинская СОШ» Дрожжановского муниципального 
района РТ

I место - Измайлова Лилия, руководитель: Булатова Лилия Магировна, 
учитель МБОУ «Старостуденецкая СОШ» Буинского муниципального района РТ;

II место —Кокшин Никита 15 лет, руководитель: Хайдарова Сания Бариевна, 
МБОУ «Трёхозерская СОШ» Спасского муниципального района РТ;



II место — Сафин Рамзил Мансурович, Шлет. Руководитель: Сорокина 
Надежда Алексеевна, учитель русского языка и литературы, МБОУ 
«Тат.Ходяшевская средняя общеобразовательная школа» Пестречинского 
муниципального района РТ;

II место — Гарифуллина Лейсан Фаннуровна, ученица 9 Д класса, МАОУ 
«Гимназия №141», руководители: Науметова Гульназ Раисовна, Гарифуллина 
Лилия Газизовна, учителя родного (татарского) языка и литературы МАОУ 
«Гимназия №141», Советского района г.Казани;

II место - Чекмарев Демид, руководитель Карлина Галина Сергеевна, педагог 
дополнительного образования МБУ ДО ЦБР «ЭКО» Кайбицкого муниципального 
района РТ;

II место - Низамов Булат Ленарович, руководитель: Шагалиева Альфия
Равиловна, педагог дополнительного образования МБУДО
«Дом детского творчества» Алексеевского муниципального района РТ;

III место — Рахимуллина Альфиза 9 класс, руководитель: Рахимуллина 
Чулпан Амировна учитель ПДО МБОУ “Евлаштауская СОШ Сабинского 
муниципального района РТ”;

III место — Шайхиева Динара, 9 класс, руководитель: педагог-организатор 
Гаттарова Райса Хабибулловна, МБОУ “Баюковская ООП!” Муслюмовского 
муниципального района РТ;

III место - Мухаметзянова Ляйсан, руководитель: Бикчентаева Лилия 
Фатыховна, педагог дополнительного образования МБУ ДО ЦДТ «Сэлэг», МБОУ 
«Апастовская СОШ» Апастовского муниципального района РТ;

III место - Гибадуллин Ильмир, руководитель: Миннигалеева Эльвира 
Искандаровна, учитель МБОУ «Рудницкая СОШ» Камско-Устьинского 
муниципального района РТ;

III место - Абдрафиков Ильфак, руководитель: Ашрапова Эльвира 
Рафаилевна, учитель МБОУ «Тубылгытауская ООШ» Новошешминского 
муниципального района РТ;

III место Хамидуллина Камиля, руководитель: Хамидуллина Рузина 
Хафизовна, педагог-организатор МБОУ «Иске Рязяпская СОШ» Спасского 
муниципального района РТ;

Учащиеся УД О
6-14 лет
I место — Салиманов Ильгизар, руководители: Аношина Наталья 

Леонидовна, Гаврилова Ольга Анатольевна педагог дополнительного образования 
МБОУ детский подростковый центр №3 «Буревестник» Бугульминского 
муниципального района РТ;

II место — Сулейманова Ляйсан, 4 класс, руководитель: Галеева Гузель 
Мавазифовна -  педагог дополнительного образования МБОДО «ЦДТ г.Азнакаево», 
Азнакаевского муниципального района РТ;

15-18 лет



I место — Золотухина Анастасия 13 лет, руководитель: Курилова В. Е., 
педагог дополнительного образования МБУДО «Дом детского творчества» 
Заинского муниципального района РТ;

I место — Низамиева Зухра Рафисовна, обучающаяся детской фотостудии 
«Лабиринт», Байрамова Эндже Рафаэлевна, руководитель детской фотостудии 
«Лабиринт» МБУ ДО «ЦВР» Атнинского муниципального района РТ;

II место — Хакимов Александр 10 класс, МБОУ «Малобугульминская средняя 
общеобразовательная школа» Бугульминского муниципального района Республики 
Татарстан. Руководитель: Натальина Татьяна Николаевна, педагог-психолог, 
руководитель Центра «Точка Роста»;

II место — Гарифуллина Лейсан Фаннуровна, ученица 9 Д класса, МАОУ 
«Гимназия №141», руководители: Науметова Гульназ Раисовна, педагог 
дополнительного образования, МБУДО «СДЮТиЭ» Советского района г.Казани;

II место — Низамов Булат Ленарович, учащийся 11 класса МБОУ Базарно-
Матакской гимназии имени Наби Даули Алькеевского МР РТ, 
руководитель :Шагалиева Альфия Равиловна, педагог дополнительного образования 
Муниципальной бюджетной организации дополнительного
образования "Дом детского творчества" Алькеевского муниципального района РТ;

III место — Хабибуллина Адиля Ильфатовна учащийся 10 класса АШОТ 
«Старокаширская СОШ им. Зинната Хасанова» , руководитель: Аглиева Раушания 
Изаиловна, учитель МБОУ « Старокаширская СОШ им. Зинната Хасанова» 
Сармановский муниципальный район РТ;

ДОШКОЛЬНЫЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЕ УЧРЕЖДЕНИЯ
Воспитатели
I место — Хайрутдинова Алевтина Валентиновна, воспитатель «Детский сад 

присмотра и оздоровления №19 «Красная Шапочка» город Зеленодольск, 
Зеленодольский муниципальный район РТ»;

I место — Утникова Ирина Семеновна, МБДОУ Детский сад «Ромашка» с. 
Хурада Алькеевского муниципального района РТ;

I место - Кирюшова Светлана Юрьевна, воспитатель, Назмутдинова Ольга 
Сергеевна, старший воспитатель МБДОУ «Рыбно-Слободский детский сад 
«Мишутка» Рыбно-Слободского муниципального района РТ;

II место — Хамидуллина Гульнара Николаевна, воспитатель МБДОУ
«Детский сад общеразвивающего вида № 2 «Сказка» Менделеевского
муниципального района РТ;

II место - Зиннатова Айсылу Г антелнуровна, воспитатель МБДОУ 
«Урнякский детский сад» Арского муниципального района РТ.

II место — Алексашкина Ирина Михайловна, Спасова Анна Александровна, 
воспитатели МАДОУ «Детский сад №1 «Родничок» г.Нурлат, Нурлатский 
муниципальный район РТ;



II место — Чернова Татьяна Валентиновна, воспитатель МБДОУ детский сад 
«Солнышко» деревни Нижнее Колчурино Алькеевского муниципального района 
Республики Татарстан;

III место — Кирюшова Светлана Юрьевна, воспитатель по обучению 
английскому языку;

Старшие воспитатели, методисты, музыкальные работники ДОУ
I место — Шипунова Лариса Анатольевна, старший воспитатель «Детский 

сад присмотра и оздоровления №19 «Красная Шапочка» город Зеленодольск, 
Зеленодольский муниципальный район РТ»;

II место - Михайлова Альбина Файзулхаковна, методист МБУДО «ЦДТ 
«Галактика» Кукморского муниципального района РТ;

III место — Назмутдинова Ольга Сергеевна, старший воспитатель МБДОУ 
«Рыбно-Слободский детский сад «Мишутка» пгт Рыбная Слобода, Рыбно- 
Слободский муниципальный район;

МУНИЦИПАЛЬНЫЕ БЮДЖЕТНЫЕ УЧРЕЖДЕНИЯ
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

Педагоги дополнительного образования
I место —Гарипова Фаузия Саматовна, педагог дополнительного 

образования МБОУ ДОД «Дом детского творчества» Алькеевского 
муниципального района РТ;

ТЕСТЫ
Учащиеся МБОУ
1-4 классы
I место - Акберова Амелия 3 Г класс, руководитель: Галиуллина Ляля 

Адегамовна учитель начальных классов МБОУ “ Лицей №149 с татарским языком 
обучения”, Советского района г.Казани;

I место - Хайдарова Малика 4А класс, руководитель: Гасымова Ольга 
Федоровна , учитель начальных классов МБОУ «Гимназия № 183» Советского 
района г.Казани;

I место — Фатхуллин Тимур 3 И класс, руководитель: Денисова Марина 
Николаевна, учитель начальных классов МБОУ «Гимназия № 183» Советского 
района г.Казани;

II место - Дубровина Анастасия Николаевна 4 Б класс, руководитель: 
Завгарова Гульнара Ниязовна, учитель начальных классов МБОУ «Средней 
общеобразовательной школы №169» Советского района г.Казани, Дубровина Оксана 
Владимировна, старший воспитатель МАДОУ «Детский сад № 180»; Советского 
района г.Казани;

II место - Багавеев Арслан 1 И класс, руководитель: Денисова Марина 
Николаевна, учитель начальных классов МБОУ «Гимназия № 183» Советского 
района г.Казани;

III место — Галиуллина Амина, ученица 3 А класса, МБОУ 
«Большекайбицкая СОШ -  Центр образования Кайбицкого муниципального района



РТ», руководитель: Карипова Илюся Ильдусовна, МБУДО 5 Центр внешкольной 
работы "Экология, культура, образование” Кайбицкого муниципального района РТ.

5- 8 классы
I место -Хакимов Роберт 7 В класс, руководитель: Гельметдинов Наиль 

Ахмедуллаевич учитель МБОУ «Школа№169» Советского района г. Казани;
I место - Измайлова Алина ученица 7 класса , руководитель: Юнусова Резеда 

Расимовна, учитель русского языка и литературы МБОУ «Муртыш-Тамакская 
ООП!» Сармановского муниципального района РТ;

II место - Мифтахова Лия 6Б класс, руководитель: Бердникова Лилия 
Галимджановна, учитель истории и обществознания МБОУ «СОШ №10» 
Приволжского района г.Казани.

9-11 классы
I место - Сагдатуллина Аделина 10 А класс, руководитель: педагог-психолог 

Акопян Оганна Карушовна, МБОУ «Школа№ 171» Советского района г. Казани;
I место — Сулейманова Алина 9 Б класс, руководитель: Садыков Тимур 

Айдарович учитель МБОУ «Многопрофильная школа №181» Советского района г. 
Казани;

II место - Салахов Даниль 10 Б класс, руководитель: Гельметдинов Наиль 
Ахмедуллаевич учитель МБОУ «Школа№169» Советского района г. Казани;

Учащиеся УДО
6- 14 лет
I место — Студия «Волшебная кисточка», руководитель Фоменко Алина 

Рустемовна, педагог дополнительного образования МБУ ДО «Центр детского 
творчества» Вахитовского района г.Казани;

I место - Хакимов Роберт 13 лет, объединение «Наследники Победы» 
МБУДО "Центр детского творчества "Танкодром", руководитель: Гельметдинов 
Наиль Ахмедуллаевич, педагог дополнительного образования МБУДО «ЦДТ 
Танкодром» Советского района г. Казани;

II место - Григорчук Глеб 12 лет, объединение «Рукоделие. Терапия 
творчеством». Руководитель: Шигапова Гузель Рафхатовна педагог 
дополнительного образования МБУ ДО «Центр детского творчества» Вахитовского 
района г.Казани;

II место - Григорчук Егор 12 лет; объединение «Рукоделие. Терапия 
творчеством». Руководитель: Шигапова Гузель Рафхатовна педагог
дополнительного образования МБУ ДО «Центр детского творчества» Вахитовского 
района г.Казани;

15-18 лет
I место - Сагдатуллина Аделина 15 лет, объединение «Семьеведение» МБУДО 

"Центр детского творчества "Танкодром", руководитель: Акопян Оганна Карушовна, 
педагог дополнительного образования МБУДО «ЦДТ Танкодром» Советского 
района г. Казани;



I место - Урсаева Камилла 15 лет, обучающаяся МБУ ДО «Центр детского 
творчества» МАОУ «Нурлатская гимназия», руководитель Мухаметова Миляуша 
Исламнуровна, педагог дополнительного образования МБУ ДО «Центр детского 
творчества» Нурлатского муниципального района РТ;

I место - Салахов Даниль 16 лет, объединение «Наследники Победы» 
МБУДО "Центр детского творчества "Танкодром", руководитель: Гельметдинов 
Наиль Ахмедуллаевич, педагог дополнительного образования МБУДО «ЦДТ 
Танкодром» Советского района г. Казани;

II место - Миннуллин Фирзар, учащийся «Болыпекайбицкая СОШ», 
объединения: «Основы лидерства» МБУ ДО ЦБР «ЭКО». Руководитель: 
Насибуллина Роза Дамировна, педагог дополнительного образования МБУДО 
"Центр внешкольной работы "Экология, культура, образование" Кайбицкого 
муниципального района РТ;

ДОШКОЛЬНЫЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЕ УЧРЕЖДЕНИЯ
Воспитатели
I место - Семенова Наталья Валерьевна, воспитатель МБДОУ «Детский сад 

«Светлячок», поселок Урманче Высокогорского муниципального района 
Республики Татарстан;

I место - Каканова Оксана Алексеевна, воспитатель МАДОУ №334 
комбинированного вида Кировского района г. Казани Республика Татарстан;

II место - Ильина Валентина Ивановна, воспитатель МБДОУ Лебяжинский 
детский сад № 24 «Дюймовочка» Алексеевскош муниципального район РТ;

II место - Аютова Наталья Михайловна, воспитатель МБДОУ «Аккиреевский 
детский сад «Аленушка» Черемшанский муниципальный район РТ;

II место - Губайдуллина Альмира Рифгатовна -  воспитатель, МБДОУ 
«Детский сад №12 « Алтынчэч » Бавлинского муниципального района РТ;

II место - Лесенко Дарья Олеговна, воспитатель МБДОУ «Арский детский 
сад № 1» Арский муниципальный район РТ;

II место - Хисамутдинова Гульнара Альбертовна, МБДОУ «Арский детский 
сад № 1» Арский муниципальный район РТ;

II место - Хайруллина Гузэл Рафаильевна, воспитатель МАДОУ «Детский 
сад №153 комбинированного вида», Советский район г.Казань РТ;

III место - Безроднова Татьяна Александровна, воспитатель МБДОУ детский 
сад №2 «Зайчик» пгт. Алексеевское, Алексеевскою муниципального района РТ;

III место -Ахунова Гулюса Фаргатовна, воспитатель МБДОУ «Чепчуговский 
детский сад «Ромашка» Высокогорского муниципального района;

III место - Вафина Фаиля Равильевна, воспитатель МБДОУ «Детский сад 
№113 комбинированного вида» Советского района г Казани;

III место - Гильмутдинова Илсояр Тафкиловна, воспитатель ДОУ 
«Атясевский детский сад» Актанышский муниципальный район РТ;



III место - Шарипова Алина Сергеевна -  воспитатель, МБДОУ «Детский сад 
комбинированного вида №11 «Шатлык», Меызелинского муниципального района РТ

III место - Губайдуллина Альмира Рифгатовна, воспитатель МБДОУ 
«Детский сад №12 « Алтынчэч » Бавлинскош муниципального района РТ;

III место - Никулина Марина Владимировна, воспитатель МБДОУ №20 
«Ладушки» г. Бугульма, Бугульминский муниципальный район РТ;

III место — Нурдавлетова Алсу Фанисовна, воспитатель МАДОУ «Детский 
сад № 337» г.Казань;

Логопеды
I место - Захарова Регина Шамилевна, учитель-логопед МБДОУ «Детский сад 

№11 комбинированного вида» г Казань РТ;
I место - Никишина Гульсина Сулеймановна, учитель-логопед МБДОУ 

«Детский сад №2 «Белочка» г. Нурлат Республики Татарстан», Нурлатский 
муниципальный район РТ;

II место - Ахмадиева Лилия Алексеевна, учитель-логопед МБДОУ «Детский 
сад комбинированного вида №10 «Рябинушка» г. Менделеевск, Менделеевский 
муниципальный район РТ;

II место - Коновалова Наталья Михайловна, учите ль-логопед МБДОУ 
детский сад «Берёзка» с. Базарные Матаки Алькеевского муниципального района 
РТ;

III место - Муратшина Гелюся Мансуровна, учитель-логопед МБДОУ 
«Черемшанский детский сад №3 «Родничок» Черемшанского муниципального 
района РТ;

Старшие воспитатели, методисты, музыкальные работники ДОУ
I место - Шаймарданова Лилия Раисовна, старший воспитатель, 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение -  
Джалильский детский сад №4 «Красная шапочка» общеразвивающего вида 
Сармановского муниципального района РТ;

II место - Воробьева Светлана Александровна, музыкальный руководитель 
МБДОУ Алексеевский детский сад №5 «Солнышко» Алексеевского 
муниципального района РТ;

II место - Сулейманова Роза Салаватовна, старший воспитатель МАДОУ 
«Детский сад № 175» Советского района, г. Казани;

II место - Синяева Светлана Викторовна, методист МБДОУ Детский сад № 22 
«Золотая рыбка» Бугульминского муниципального района РТ;

Коллективные работы
I место - Фазлиахметова Светлана Ринатовна, Зиатдинова Зиля Шамиловна, 

воспитатели МБДОУ «Арский детский сад №2» Арского муниципального района 
Республики Татарстан;



I место - Бурханова Гульнара Ринатовна -  учитель-логопед, Гарифуллина 
Рамзия Хайдаровна воспитатель по обучению татарскому языку МБДОУ «Арский 
детский сад №10» Арского муниципального района РТ;

II место - Мякина Эльвина Рустамовна, Шарафутдинова Алсу Федаилевна -- 
учителя—логопеды, МБДОУ «Детский сад №120 комбинированного вида» 
Советского района , г. Казани;

II место - Ахметвалиева Гульфия Нурулловна учитель-логонед, Назмутдинова 
Ольга Сергеевна старший воспитатель МБДОУ «Рыбно-Слободский детский сад 
«Мишутка» Рыбно-Слободского муниципального района РТ;

III место - Васильева Фарида Мирсаетовна, Залялова Гульнара Рафисовна 
воспитатели МБДОУ д/с «Миляуша» с. Терси Агрызского муниципального района 
РТ;

МУНИЦИПАЛЬНЫЕ БЮДЖЕТНЫЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЕ
УЧРЕЖДЕНИЯ

Учителя начальных классов МБОУ
I место - Долгова Людмила Николаевна, учитель начальных классов МБОУ 

«Кильдюшевская СОШ» Тетюшского муниципального района РТ;
I место - Кувшинова Наталья Павловна -  учитель начальных классов МБОУ 

«Болынеподберезинская сош», Кайбицкого муниципального района РТ;
II место - Михайлова Ирина Петровна, учитель начальных класссов МБОУ 

«Краснооктябрская ООШ Новошешминского муниципального района Республики 
Татарстан» ;

II место - Хамидуллина Гулынат Ахметовна, учитель начальных классов, 
МБОУ «Кляшевская НОШ-детский сад», Тетюшского муниципального района РТ;

II место - Багавиева Нурания Салимовна, учитель начальных классов МБОУ 
«Болынебитаманская ООШ» с. Большой Битаман, Высокогорского 
муниципального района РТ;

III место — Сорокина Юлия Владимировна, учитель начальных классов 
МБОУ «Многопрофильная школа №181» Советского района г. Казани;

III место - Муртазина Раушания Рамилевна, учитель начальных классов 
МБОУ «Петровскозаводская средняя общеобразовательная школа» Сармановского 
муниципального района РТ;

III место - Михайлова Ирина Петровна, учитель начальных класссов МБОУ 
«Краснооктябрская ООШ» Новошешминского муниципального района Р Т;

Учителя МБОУ
I место - Бариева Лейсан Фахаметдиновна, учитель биологии МБОУ 

«Муслюмовская гимназия» Муслюмовского муниципального района РТ;
I место - Шарипова Рамзия Рустамовна, учитель татарского языка и 

литературы МБОУ «Кукморская средняя школа №4» Кукморского муниципального 
района РТ;

I место - Сергеева Ирина Юрьевна, учитель МБОУ «СОШ №6» 
Нижнекамского муниципального района РТ ;



II место - Ашрафзянова Гульзар Алисовна, учитель русского языка и 
литературы МБОУ «Болыпенуркеевская средняя общеобразовательная школа» 
с.Большое Нуркеево, Сармановский муниципальный район РТ;

II место - Пименова Вера Валерьевна, учитель МБОУ «Основная 
общеобразовательная школа №17», Зеленодольского муниципального района РТ;

II место - Насырова Фарида Ильдусовна, учитель английского языка МБОУ 
«Каракашлинская ООП!» Ютазинского муниципального района РТ;

II место - Бердникова Лилия Галимджановна, учитель истории и 
обществознания МБОУ «СОШ №10» Приволжского района г.Казани;

II место - Юнусова Резеда Расимовна, учитель русского языка и литературы 
МБОУ «Муртыш-Тамакская ООП!» Сармановского муниципального района РТ;

III место —- Садыков Тимур Айдарович, учитель физической культуры МБОУ 
«Многопрофильная школа №181» Советского района г. Казани;

III место - Бариева Лейсан Фахаметдиновна, учитель биологии МБОУ 
«Муслюмовская гимназия» Муслюмовского муниципального района РТ;

Заместители директоров ОУ
I место - Ахметова Айсылу Миншакировна, заместитель директора по 

воспитательной работе МБОУ «Староибрайкинская СОШ» Аксубаевского 
муниципального района РТ;

II место - Зиновьева Людмила Михайловна, заместитель директора по 
воспитательной работе МБОУ «Теньковская СОШ» Камско-Устьинсхого 
муниципального района РТ;

II место - Тегенева Лилия Аминшовна - зам. директора по воспитательной 
работе, ГБОУ «Казанская школа №4 для детей с ОВЗ» Советского района, г.Казани;

Педагоги — психологи
I место - Спиридонова Анна Андреевна, педагог-психолог, учитель- 

дефектолог ГБОУ "Казанская школа № 76 для детей с ОВЗп Приволжского 
района г.Казани;

I место — Ахмадишина Наталья Ивановна, педашг-психолог ГБОУ 
«Уруссинская школа-интернат для детей с ограниченными возможностями 
здоровья» Ютазинского муниципального района РТ;

II место - Акопян Оганна Карушовна, педагог-психолог МБОУ «Школа№171» 
Советского района г. Казани;

II место — Гайнуллина Дина Фирдаусовна, педагог- психолог МБУДО «Центр 
детского творчества пос. Дербышки» Советского района г. Казани;

Педагоги дополнительного образования, социальные педагоги МБОУ
I место - Бочкарева Алина Андреевна, педагог-организатор МБОУ 

«Пестречинская средняя общеобразовательная школа №1 с углубленным изучением 
отдельных предметов» Пестречинского муниципального района РТ;

I место - Гаврилина Светлана Николаевна, педагог-организатор МБОУ 
Богородская СОШ, село Богородское Пестречинский муниципальный район РТ;



II место - Гельметдинов Наиль Ахмедуллаевич, педагог дополнительного 
образования МБОУ «Школам 169» Советского района г. Казани;

II место — Якушева Гузелия Ильгизеровна — социальный педагог МБОУ 
«Школа№171» Советского района г. Казани;

Педагоги-организаторы МБОУ
I место - Хуснутдинова Гулынат Ильдусовна — педагог-организатор, МБОУ 

«Школа №167» Советского района г.Казани;
I место - Морозова Людмила Михайловна, педагог-организатор МБОУ 

«Староильдеряковская СОШ», Аксубаевского муниципального района РТ;
II место - Гаттарова Райса Хабибулловна, педагог-организатор МБОУ 

«Баюковская ООШ» Муслюмовского муниципального района РТ;
II место - Стрелкова Елена Владимировна -  педагог -  организатор, ГБОУ 

«Казанская школа №4 для детей с ОВЗ» Советского района, г.Казани;
II место - Садрутдинова Гульнар Алиевна, педагог-организатор МБОУ 

«Уруссинская СОШ №2» Ютазинского муниципального района РТ;
III место — Архипенко Екатерина Владиславовна, педагог-организатор, 

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №2 с углубленным изучением 
отдельных предметов» Бавлинского муниципального района Республики Татарстан

Учителя -дефектологи
I место - Вандышева Лилия Евгеньевна , учитель- дефектолог ГБОУ 

«Казанская школа №76 для детей с ОВЗ» Приволжского района г.Казани;
I место - Ветлугина Вера Павловна, учитель- олишфренопедагог

Государственного бюджетного общеобразовательное учреждение «Русс ко - 
Акташская школа-интернат для детей с ограниченными возможностями здоровья» 
Альметьевский муниципальный район РТ;

I место - Спиридонов Олег Анатольевич, учитель-дефектолог ГБОУ
"Казанская школа № 76 для детей с ОВЗ" Приволжского района г.Казани;

I место - Вахитова Лейсан Валиахметовна, учитель-дефектолог ГБОУ 
«Казанская школа №76 для детей с ОВЗ» Приволжского района пКазани;

Педагоги — психологи
I место - Спиридонова Анна Андреевна, педагог-психолог, учитель - 

дефектолог ГБОУ "Казанская школа № 76 для детей с ОВЗ" Приволжского 
района г.Казани;

II место - Ахмадишина Наталья Ивановна, педагог-психолог ГБОУ 
«Уруссинская школа-интернат для детей с ограниченными возможностями 
здоровья» Ютазинского муниципального района РТ;

II место - Акопян Оганна Карушовна, педагог-психолог МБОУ «Школа№171» 
Советского района г. Казани;

III место — Гайнуллина Дина Фирдаусовна- педагог- психолог, МБУДО 
«Центр детского творчества пос. Дербышки» Советского района г. Казани;



МУНИЦИПАЛЬНЫЕ БЮДЖЕТНЫЕ УЧРЕЖДЕНИЯ
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

Педагоги дополнительного образования
I место - Насибуллина Гульнур Хайдаровна педагог дополнительного 

образования МБУ ДО ЦДТ «Сэлэт» Апастовского муниципального района РТ;
I место - Ганиева Гулия Рафкатовна, педагог дополнительного образования 

МБУ ДО «Дворец школьников» Арский муниципальный район РТ:
I место - Сафина Гульнара Исламовна -  педагог дополнительного

образования, МБУ ДО «Дворец школьников», Арского муниципального района РТ;
II место - Особливая Зилия Васимовна, педагог дополнительного образования 

МБУ ДО " Дворец творчества детей и молодежи им.И.Х.Садыкова” Нижнекамского 
муниципального района РТ;

II место - Соловьева Ольга Анатольевна, педагог дополнительного 
образования, МБУ ДО «Центр детского творчества» Нурлатского муниципального 
района РТ;

II место - Щёкотова Екатерина Евгеньевна, педагог дополнительного
образования МБУ ДО «Центр дополнительного образования детей «Заречье» 
Кировского района» г. Казани;

II место - Журавлёва Ксения Олеговна, педагог дополнительного
образования, МБУ ДО «Дворец школьников» Арского муниципального района;

II место - Шишкина Наталья Валериановна, педагог дополнительного
образования Муниципальное бюджетное образовательное учреждение
дополнительного образования «Дом детского творчества» Спасского
муниципального района РТ;

II место - Каябордина Юлия Сергеевна, педагог дополнительного
образования МБУДО «Центр детского творчества», Алексеевскою муниципального 
района РТ;

II место - Морозова Юлия Леонидовна педагог дополнительного
образования МБУ ДО «Центр творчества ЗМР РТ» Зеленодольского 
муниципального района РТ;

II место - Акопян Оганна Карушовна, педагог дополнительного образования 
МБУДО «ЦДТ «Танкодром» Советского района г. Казани;

II место -  Якушева Еузелия Ильгизеровна, педагог дополнительного
образования МБУДО «ЦДТ «Танкодром» Советского района г. Казани;

III место - Кондратьева Светлана Борисовна, педагог дополнительного
образования МБОУ ДО Дворец школьников, г. Бугульма, Бугульминский
муниципальный район РТ;

III место - Зарипова Раиля Наиловна, педагог дополнительного образования 
МБУ ДО Дворец школьников Арского муниципального района РТ;

III место - Лифадеева Надежда Юрьевна, педагог дополнительного 
образования объединения «ТЬе Вез! КЫз» МБУДО «Центр детского творчества пос . 
Дербышки» Советского района г.Казани;



III место — Гунина Мария Алексеевна, педагог дополнительного
образования МБУДО «Центр детского творчества» Алексеевского муниципального 
района РТ;

III место - Архипова Елена Андреевна - педагог дополнительного
образования, МБУ ДО «Дом детского творчества», Мензелинского муниципального 
района РТ;

III место - Закирова Нурия Набиулловна, педагог дополнительного
образования МБУДО «Центр детского творчества», Алексеевского муниципального 
района РТ;

Педагоги — организаторы МБУДО
I место - Гумерова Флюза Масхутовна, педагог-организатор МБУДО «Центр 

детского творчества пос. Дербышки» Советского района пКазани;
I место - Сергеев Александр Сергеевич, педагог-организатор МБУДО ГДДТ 

им А.Алиша;
II место - Вагапова Анна Анатольевна, педагог-организатор МБУДО «Дом 

детского творчества» г.Заинск, Заинского муниципального района РТ;
Методисты ОУ
I место - Гатина Наиля Гайсовна, методист МБУДО «ЦВР» Приволжского 

района г. Казани;
I место - Фоменко Людмила Михайловна, методист МБУДО «Центр детского 

творчества Вахитовского района г. Казани;
I место - Васильева Ирина Анатольевна, методист МБОУ ДО дворец 

школьников Бугульминского муниципального района РТ;
II место - Демьянова Нина Владимировна, МБУДО «Центр детского 

творчества пос. Дербышки» Советского района пКазани;
II место - Михайлова Альбина Файзулхаковна, методист МБУДО «ЦДТ 

«Галактика» Кукморского муниципального района РТ;
II место - Карипова Илюся Ильдусовна, методист по воспитательной работе, 

педагог дополнительного образования МБУДО «Центр внешкольной работы 
«Экология, культура, образование» с.Б Кайбицы, Кайбицкий муниципальный район 
РТ;

III место - Теплова Юлия Валерьевна, методист МБУДО «Центр детского 
творчества пос. Дербышки» Советского района пКазани;

III место - Фомичева Евгения Николаевна, методист МБУДО «Центр детского 
творчества пос. Дербышки» Советского района г.Казани;

ПЛАКАТЫ
Дошкольники
I место - Матвеева Милана, руководитель: Хабибуллина Сания Раифовна, 

воспитатель МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида №7 «Колокольчик» г. 
Кукмор Кукморского муниципального района РТ;



I место - Фролова Арина, руководитель: Бариева Люция Фаукасовн, 
воспитатель МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида №1 «Нефтяник» 
Мензелинского муниципального района РТ;

II место - Шаяхметов Данир, руководитель Сагъдеева Светлана Васиховна, 
воспитатель МБДОУ «Старо-Каразерикский детский сад №1 «Аккош» Ютазинекого 
муниципального района РТ;

II место - Шавалеева Радэлия, руководитель: Сабирова Айгуль Марселевна, 
воспитатель МАДОУ «Детский сад 211» Советского района г. Казани;

III место - Галиуллина Камиля и Нигматуллин Карим, руководитель: 
Гарифуллина Диляра Асхатовна, воспитатель МБДОУ «Болыпекайбицкий детский 
сад «Миляшкай» Кайбицкого муниципального района РТ;

III место - Тарасова Милена, руководитель: Рахманкулова Сария
Завдтатовна, воспитатель МБДОУ «Детский сад №12 «Алтынчэч» Бавлинского 
муниципального района РТ

Учащиеся МБОУ
1-4 классы
I место - Атаманов Александр, руководитель: Золина Ирина Викторовна, 

учитель МБОУ «Нижнебаландинская НОШ-детский сад» Аксубаевского
муниципального района РТ;

I место - Запылкин Алексей, руководитель Денисова Марина Николаевна, 
учитель начальных классов МБОУ «Гимназия № 183» Советского района г.Казани;

I место - Чинкина Милана, руководитель: Гайнуллова Гузель Минулловна, 
педагог дополнительного образования МБУ ДО «ЦДТ Танкодром» Советского 
района г. Казани;

I место - Бодрягина Ангелина, руководитель: Комиссарова Нина Борисовна, 
учитель МБОУ «СОШ №2 г. Мензелинска» Мензелинского муниципального района 
РТ;

I место - Новиков Николай, руководитель: Гатина Светлана Вячеславовна, 
педагог дополнительного образования МБУДО «ЦДТ» Алекс еевского
муниципального района РТ;

I место - Галлямов Самат, руководитель: Галлямова Гульнара Ягфаровна, 
педагог дополнительного образования МБУ ДО «Дворец творчества детей и 
молодёжи им. И.Х. Садыкова» Нижнекамского муниципального района РТ;

I место - Мусаев Арслан, руководитель: Кутяшева Светлана Георгиевна, 
учитель МБОУ «Тетюшская СОШ №1 им. Ханжина П.С.» Тетюшского 
муниципального района РТ;

I место - Безпалова Екатерина, руководители: Ермолаева Наиля Олеговна и 
Абдулганеева Айсылу Накиповна, педагоги МБОУ «Школа №161» Советского 
района г. Казани;

I место - Минуллина Зайнап, руководитель: Галимзянова Фания
Габдулхаковна, педагог дополнительного образования МБУДО «ЦДТ» Тюлячинсхого 
муниципального района РТ;



II место - Павлович Альберт, руководитель: Халиуллина Адиля Хайдаровна, 
педагог дополнительного образования МБУДО «ЦДТ Танкодром» Советского района 
г. Казани;

II место - Сафаров Асхат, руководитель: Сибгатуллина Альмира Фаритовна, 
учитель МБОУ «Гимназия №1 имени Ч.Т.Айтматова н.г.т.Кукмор» Кукморского 
муниципального района РТ;

II место - Усманова Диляра, руководитель: Баширова Эльвира Искандаровна, 
педагог дополнительного образования МБУДО «Заинская ДШИ» Заинского 
муниципального района РТ;

II место - Прядухина Ульяна, руководитель: Халиуллина Адиля Хайдаровна, 
педагог дополнительного образования МБУДО «ЦДТ Танкодром» Советского района 
г. Казани;

II место - Сагиров Карим, руководитель: Денисова Марина Николаевна, 
учитель МБОУ «Гимназия № 183» Советского района г.Казани;

II место - Безпалова Екатерина, руководители: Ермолаева Наиля Олеговна и 
Абдулганеева Айсылу Накиповна, педагоги МБОУ «Школа №161» Советского 
района г. Казани;

III место - Мурзенкова Арина, руководитель: Федорова Олеся Сергеевна, 
учитель МБОУ «Гимназия №122 имени Ж.А. Зайцевой» Московского района 
г.Казани;

III место - Галимуллина Альбина, руководитель: Низамова Лейла
Нурмухаматовна, педагог дополнительного образования МБУДО «Кукморская 
детская школа искусств» Кукморского муниципального района РТ;

III место - Угаров Максим, руководитель: Коржова Ирина Павловна, педагог 
дополнительного образования МБОУ «Теньковская СОШ», МБУДО «Центр 
внешкольной работы» Камско-Устьинского муниципального района РТ;

III место - Фаррахова Диляра, МБОУ «Поповская СОШ» Бавлинского 
муниципального района РТ;

III место - Сафаров Асхат, руководитель: Сибгатуллина Альмира Фаритовна, 
учитель МБОУ «Гимназия №1 имени Ч.Т.Айтматова п.г.т.Кукмор» Кукморского 
муниципального района РТ;

III место - Хорина Елена, руководитель: Халиуллина Адиля Хайдаровна, 
педагог дополнительного образования МБУДО «ЦДТ Танкодром» Советского района 
г. Казани;

III место - Михайлова Виктория, руководитель. Холина Ольга Петровна, 
учитель МБОУ «Новошешминская начальная школа-детский сад» 
Новошешминского муниципального района РТ;

III место - Фатхуллин Тимур, руководитель: Денисова Марина Николаевна, 
учитель МБОУ «Гимназия № 183» Советского района г. Казани;

III место - Зиннатуллина Зарина, руководитель: Гасымова Ольга Федоровна, 
учитель МБОУ «Гимназия № 183» Советского района г.Казани;



III место - Екатерина Трофимова, руководитель: Маринина Татьяна 
Алексеевна, учитель МБОУ «Селенгушская 0ОШ» Нурлатского муниципального 
района РТ.

5- 9 классы
I место - Сабирзянова Адиля, руководитель: Гайнуллова Гузель Минулловна, 

педагог дополнительного образования МБУД0 ЦДТ «Танкодром» Советского района 
г. Казани;

I место - Кауров Расим, руководитель: Бубекова Наталья Николаевна, учитель 
МБОУ «Николаевская ООШ имени С. А. Кузнецова» Мензелинского
муниципального района РТ;

I место - Иигмадзянова Ляйсан, руководитель: Яхин Айдар Узбекович, 
педагог дополнительного образования МБУДО «Дворец школьников» Арского 
муниципального района РТ;

I место - Хайдарова Диана, руководитель: Насырова Фарида Ильдусовна, 
учитель МБОУ «Каракашлинская ООШ» Ютазинского муниципального района РТ;

I место - Угамзарова Диана, руководитель: Богданова Надежда Ильинична, 
педагог дополнительного образования МБУДО «Центр детского творчества», МБОУ 
«Якушкинская СОШ» Нурлатского муниципального района РТ;

I место - Ямалов Римхан, Ямалов Тимур, руководитель: Ямалов Тахир 
Мунирович, педагог дополнительного образования МБУДО «ЦДТ «Галактика» 
Кукморского муниципального района РТ;

I место - Амирова Аделя, руководитель: Дмитриева Елена Николаевна, 
педагог дополнительного образования МБУДО «Заинская ДШИ» Заинского 
муниципального района РТ;

I место - Киселев Кирилл, руководитель Кадырова Лидия Шамиловна, учитель 
МБОУ «Березкинская ООШ» Высокогорского муниципального района РТ;

I место - Фомина Елизавета, руководитель: Гаврилина Светлана Николаевна, 
педагог-организатор МБОУ «Богородская СОШ» Пестречинского муниципального 
района РТ;

I место - Мустафина Гульнара, руководитель: Хузина Милауша Рафисовна, 
учитель МБОУ «Болыненуркеевская СОШ» Сармановского муниципального района 
РТ;

I место - Хайрисламова Лина, руководитель: Шагова Юлия Александровна, 
учитель МБОУ «Гимназия №125» Советского района г. Казани;

I место - Симонова Светлана, руководитель: Фаритова Изольда
Александровна, заместитель директора по воспитательной работе МБОУ «Зелено- 
Рощинская ООШ» Бугульминского муниципального района РТ;

I место - Ласко Сафина, руководитель: Гасымова Ольга Федоровна, учитель 
МБОУ «Гимназия № 183» Советского района г.Казани;

I место - Ишбердин Риналь, руководитель: Миннахметова Лилия Равилевна, 
учитель МБОУ «СОШ №2 п.г.т. Актюбинский» Азнакаевского муниципального 
района РТ;



II место - Набиуллина Лилия, руководитель: Васильева Венера Николаевна, 
педагог дополнительного образования МБУДО «Заинская ДШИ» Заинсхого 
муниципального района РТ;

II место - Сергеева Алина, руководитель: Васильева Венера Николаевна, 
педагог дополнительного образования МБУДО «Заинская ДШИ» Заинсхого 
муниципального района РТ;

II место - Сулейманов Адель, руководитель: Гиматдинова Айгуль
Салаватовна, учитель МАОУ «СОШ №5» г. Бавлы Бавлинского муниципального 
района РТ;

II место - Ахмадуллин Алмас, Муртазин Рамазан, руководитель: Бердникова 
Лилия Галимджановна, учитель МБОУ «СОШ №10 Приволжского района г. Казани;

II место - Нафиев Ильназ, руководитель: Шадрина Наталья Александровна, 
МБОУ «Гимназия №5» г. Буинска Буинского муниципального района РТ;

II место - Галлямова Аделя, руководитель: Садртдинова Рузиля
Нурисламовна, педагог дополнительного образования МБОУ «Фомкинская СОШ», 
МБУ ДО «ЦДТ» Нурлатского муниципального района РТ;

II место -  Драгунов Кирилл, МБОУ «Тетюшская СОШ №2» Тетюшского 
муниципального района РТ;

II место -  Хайдарова Малика, руководитель: Гасымова Ольга Федоровна, 
учитель МБОУ «Гимназия № 183» Советского района г.Казани;

II место -  Дербенева Полина, руководитель: Гараева Фарида Фарзетдиновна, 
учитель МБОУ «Лицей им. В.В. Карпова» Зеленодольского муниципального района 
РТ;

III место - Тухватуллина Чулпан, руководитель: Халиуллина Адиля 
Хайдаровна, педагог дополнительного образования МБУДО «ЦДТ Танкодром» 
Советского района г. Казани;

III место - Прядухина Карина, руководитель: Халиуллина Адиля Хайдаровна, 
педагог дополнительного образования МБУДО «ЦДТ Танкодром» Советского района 
г. Казани;

III место - Шакурова Ангелина, руководитель: Садрутдинова Гульнар 
Алиевна, педагог-организатор МБОУ «Уруссинская СОШ №2» Ютазинского 
муниципального района РТ;

III место - Насибуллина Гузель, руководитель: Насибуллина Гульнур 
Хайдаровна, педагог дополнительного образования МБУ ДО «ЦДТ «Сэлэт» 
Апастовского муниципального района РТ;

III место - Галиева Тамилла, руководитель: Исмаилова Камиля Хасановна, 
педагог дополнительного образования МБУДО «ЦДТ «Галактика» Кукморского 
муниципального района РТ;

III место - Хузина Самира, руководитель: Хузина Зухра Рустамовна, педагог 
дополнительного образования МБУДО «ЦДТ «Г алактика» Кукморского
муниципального района РТ;



III место - Акбулатова Алина, руководитель: Гайнуллова Гузель Минулловна, 
педагог дополнительного образования МБУДО «ЦДТ Танкодром» Советского района 
г. Казани;

III место - Гудкова Лилия, руководитель: Вагапова Анна Анатольевна, 
педагог-организатор МБУ ДО «Дом детского творчества» Заинского 
муниципального района РТ;

III место - Горбунов Сергей, руководитель: Горбунова Наталья Ильинична, 
учитель МБОУ «Староильдеряковская СОШ» Аксубаевского муниципального 
района РТ;

III место - Хазиев Дамир, руководитель: Шайгарданова Зиля Хамитовна, 
учитель МБОУ «Болыыенуркеевская СОШ» - «Карашай-Сакловская ООШ» 
Сармановского муниципального района РТ;

III место - Девяткин Артем, Сабитов Равиль, руководитель: Бердникова 
Лилия Галимджановна, учитель МБОУ «СОШ» №10 Приволжский район пКазань;

9-11 классы

II место - Гилемханова Алия, руководитель: Сафина Роза Карямовна, учитель 

МБОУ «Шеморданский лицей «Рост» Сабинского муниципального района РТ;

III место - Бикмухаметова Рузия, руководитель: Хузина Ильсеяр

Дильфасовна, заместитель директора по воспитательной части МБОУ «Татарско-

Суксинская СОШ» Актанышский муниципальный район РТ;
Педагогические работники
I место - Зарипова Альбина Наильевна, Сагдиева Гульнара Марсовна, 

Шаяхметова Альбина Ирековна воспитатели МАДОУ «Детский сад № 394 
комбинированного вида с татарским языком воспитания и обучения» Советского 
района г. Казани;

I место - Сабирзянова Айсылу Фаридовна, воспитатель, МАДОУ «Детский 
сад № 342 комбинированного вида» Приволжского района г Казани;

II место - Асылова Дильбар Мударисовна, воспитатель МБДОУ «Детский сад 
№7 с. Актаныш» Актанышского муницпального района РТ;

II место - Багаутдинова Гульназ Радиковна, Шакирова Марина Ивановна, 
педагоги дополнительного образования МБОДО «Центр детского творчества города 
Азнакаево» Азнакаевского муниципального района РТ;

III место - Галимзянова Фар дня Газизовн, воспитатель МАДОУ «Детский сад 
№127» Советского района г. Казани;

РАБОТЫ УЧАЩИХСЯ С ОВЗ 
Презентация «Моя профессия — мое будущее!»

1-4 классы
I место - Мирзаева Сабрина учащаяся 1 класса, руководитель Вахитова 

Лейсан Валиахметовна, учитель-дефектолог ГБОУ «Казанская школа №76 для 
детей с ОВЗ» Приволжского района г.Казани;



I место - Выдыш Евгения, Морякова Алия учащиеся 3 класса, руководитель 
Егорова Любовь Викторовна, воспитатель ГБ0У «Казанская школа №4 для детей с 
ОВЗ» Советского района г.Казани;

5-7 классы
I место - Шакиров Даниил 66 класс, руководитель учитель Фаткуллина Зиля 

Алямовна, ГБОУ «Уруссинская школа -интернат для детей с ограниченными 
возможностями здоровья» Ютазинского района РТ;

I место - Борисов Артур учащийся 5 класса, руководитель Харисова Наиля 
Фахимовна учитель ГБОУ «Казанская школа №76 для детей с ОВЗ» Приволжского 
района г.Казани;

I место - Марков Илья, 6 класс, руководитель: учитель Тахавиева Гузель 
Загитовна, ГБОУ “Бугульминская школа №10 для детей с ограниченными 
возможностями здоровья”, Бугульминского муниципального района РТ

I место - Мишин Кирилл учащийся 6Б класса, руководитель Макарова 
Лейсан Рустемовна учитель-дефектолог ГБОУ «Казанская школа №76 для детей с 
ОВЗ» Приволжского района, г. Казани;

I место - Нестерова Анастасия, 5 класса, руководитель Помогаева Жанна 
Владиславовна, воспитатель ГБОУ «Казанская школа №4 для детей с ОВЗ» 
Советского района, г.Казани;

II место -  Идиятуллин Булат, 6 класс, руководитель Амирханова Сания 
Саетгалиевна, учитель-дефектолог ГБОУ «Казанская школа №4 для детей с ОВЗ» 
Советского района, г.Казани;

II место — Галимуллина Маргарита, 7 класс, руководитель Хваткова Фирдаус 
Гусмановна, воспитатель ГБОУ «Казанская школа №4 для детей с ОВЗ» Советского 
района, г.Казани;

8-9 классы
I место - Журавлев Александр учащийся 8 класса, руководитель Кубокина 

Александра Сергеевна учитель ГБОУ «Казанская школа №76 для детей с ОВЗ» 
Приволжского района г.Казани;

I место - Нигмазянов Данис учащийся 9 класса, руководитель Зартдинов 
Гамил Садртдинович учитель- дефектолог ГБОУ «Казанская школа №76 для детей 
с ОВЗ» Приволжского района г. Казани;

II место -  Галимуллина Маргарита, 7 класс, руководитель Хваткова Фирдаус 
Гусмановна, воспитатель ГБОУ «Казанская школа №4 для детей с ОВЗ» Советского 
района, г.Казани;

10 - 12 классы
I место — Шакирова Аделина, 10 класс, руководитель Стрелкова Елена 

Владимировна, воспитатель ГБОУ «Казанская школа №4 для детей с ОВЗ» 
Советского района, г.Казани;

Коллективная работа
I место - Чернов Николай ученик 9 класса, Зартдинов Денис ученик 6 класса 

, руководитель Салюкова Диана Джафаровна учитель-дефектолог Судакова Анна



Юрьевна учитель-дефектолог, ГБОУ «Казанская школа-интернат №11 для детей 
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей VIII вида» Советского района 
г. Казани;

I место -  Зиялеев Ильяс, Шакирова Эльвина, учащиеся 9 класса, 
руководитель Карпова Делара Султанмурадовна, воспитатель ГБОУ «Казанская 
школа №4 для детей с ОВЗ» Советского района, г.Казани;

II место - Травин Кирилл учащийся 9 класса, Елизов Даниил учащийся 9 
класса, руководитель Протасова Гузель Сергеевна учитель-дефектолог, ГБОУ 
«Казанская школа-интернат №11 для детей сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей VIII вида» Советского района г.Казани

Плакат «Я б в рабочие пошел, пусть меня научат!»
1-2 классы
I место - Саляхов Самат учащийся 2 класса, руководитель Зартдинова 

Гульсира Габделнуровна учитель- дефектолог ГБОУ «Казанская школа №76 для 
детей с ОВЗ» Приволжского района г. Казани;

I место - Замалиева Ралина Евгеньевна, учащаяся 1 класса. Руководитель 
Алиуллова Ильсеяр Ирековна, учитель- дефектолог ГБОУ «Казанская школа №76 
для детей с ограниченными возможностями здоровья»;

I место - Гаязова Оливия учащаяся 2 класса, руководитель Заббарова Румия 
Шамильевна, педагог начальных классов, ГБОУ «Казанская школа №4 для детей с 
ОВЗ» Советского района г.Казани;

3-4 классы
I место - Ларионова Лиана Васильевна учащаяся 4 "Б"класса, руководитель 

Андреянова Екатерина Геннадьевна, учитель-дефектолог ГБОУ "Казанская школа № 
76 для детей с ОВЗ" Приволжского района г.Казани;

I место - Рябов Семен учащийся 3 класса, руководитель: Капкаева Нурия 
Хамзиновна, учитель-дефектолог ГБОУ "Казанская школа 76 для детей с ОВЗ" 
Приволжского района г. Казани;

I место - Вербовой Алекс, Александров Максим, учащиеся 4 класса, 
руководитель Абдулзяноза Ольга Валерьевна, воспитатель ГБОУ «Казанская школа 
№4 для детей с ОВЗ» Советского района г.Казани;

5-7 классы
I место - Костицын Рафаэль Романович учащийся 5 класса, руководитель 

Спиридонова Анна Андреевна, педашг-психолог, учитель-дефектолог ГБОУ 
"Казанская школа № 76 для детей с ОВЗ" Приволжского района г.Казани;

I место - Гайнанов Тимур учащийся 5 класса, руководитель Вахитова Лейсан 
Валиахметовна, учитель-дефектолог ГБОУ «Казанская школа №76 для детей с 
ОВЗ» Приволжского района г.Казани;

II место - Сабиржанов Байыш учащийся 6Б класса, руководитель Маьсарова 
Лейсан Рустемовна учитель-дефектолог ГБОУ «Казанская школа №76 для детей с 
ОВЗ» Приволжского района г. Казани;



II место - Яруллин Амир.учащийся 6 класса, руководитель Помогаева Жанна 
Владиславовна, воспитатель Г БОУ «Казанская школа №4 для детей с ОВЗ» 
Советского района г.Казани;

III место -  Чернова Дарина, 5 класс, руководитель Файзуллина Гульнарв 
Рамильевна кл.руков., ГБОУ «Казанская школа №4 для детей с ОВЗ» Советского 
района г.Казани

8-9 классы
I место - Коновалова Анна учащаяся 9 класса, руководитель Мышкина Полина 

Германовна учитель-дефектолог ГБОУ «Казанская школа № 76 для детей с ОВЗ» 
Приволжского района г. Казани;

I место -  Мухаметдинов Артур, 7 класс, руководитель Хваткова Фирдаус 
Гусмановна, воспитатель ГБОУ «Казанская школа №4 для детей с ОВЗ» Советского 
района, г.Казани;

II место - Лашков Арсений Вадимович ученик 9 класса, руководитель 
Гильмутдинова Халидя Якубовна, учитель- дефектолог ГБОУ «Казанская школа 
№76 для детей с ограниченными возможностями здоровья»;

II место - Нуруллина Адиля Азатовна, учащаяся 8 класса. Руководитель 
Галимова Джаухария Габдулхаковна, учитель- дефектолог ГБОУ «Казанская школа 
№76 для детей с ограниченными возможностями здоровья»;

II место -  Уткин Данил, 8 класс, руководитель Анисимов Герман Юрьевич, 
кл. руков. ГБОУ «Казанская школа №4 для детей с ОВЗ» Советского района, 
г.Казани;

10-12 классы
I место — Гибадуллина Марселла, 10 класс, руководитель Стрелкова Елена 

Владимировна, воспитатель ГБОУ «Казанская школа №4 для детей с ОВЗ» 
Советского района, г.Казани;

Коллективная работа
1-4 классы
I место - Жилкибаева Самира Фархадовна, Лукманов Азамат Айратович, 

учащиеся 3 класса, руководитель Спиридонова Анна Андреевна, педагог-психолог, 
учитель-дефектолог ГБОУ "Казанская школа № 76 для детей с ОВЗ" Приволжского 
района г.Казани;

I место - Коллективная работа 1 «в» класса, руководитель Евсеева Земфира 
Альфредовна, учитель-дефектолог ГБОУ «Казанская школа №76 для детей с ОВЗ» 
Приволжского района г.Казани;

5-9 классы
I место - Коллективная работа 6 "А" класса, руководитель Спиридонов Олег 

Анатольевич, учитель-дефектолог ГБОУ "Казанская школа № 76 для детей с ОВЗ" 
Приволжского района г.Казани;

10 — 12 классы



I место -  Шакиров Айдар, Загидуллин Айнур 12 класс, руководитель 
Стрелкова Елена Владимировна, воспитатель ГБОУ «Казанская школа №4 для детей 
с ОВЗ» Советского района, г.Казани

Тесты «Все профессии нужны - все профессии!»
I место - Садыкова Эльвира ученица 8 класса, руководитель Вандышева 

Лилия Евгеньевна, учитель- дефектолог ГБОУ «Казанская школа №76 для детей с 
ОВЗ» Приволжского района г.Казани;

II место - Нестеренко Марина ученица 9 класса ГБОУ «Казанская школа 
№76 для детей с ОВЗ» Приволжского района г.Казани;

II место -  Рахимова Айгуль, 12 класс, руководитель Стрелкова Елена 
Владимировна, воспитатель ГБОУ «Казанская школа №4 для детей с ОВЗ» 
Советского района, г.Казани;

РАБОТЫ НА ТАТАРСКОМ ЯЗЫКЕ 
Презентация «Моя профессия -  мое будущее!»

Воспитанники дошкольных общеобразовательных учреждений;
I место - Галиев Рияз, Низамов Амирхан, 5 лет,руководитель Арсланова 

Гульназ Мирзануровна,воспитатель МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида 
№4» с. Актаныш Актанышского муниципального района РТ;

II место - Капаруллина Александра, 5 лет, руководитель Шакирова Эльмира 
Нурисламовна воспитатель МБДОУ Рыбно-Слободский детский сад «Йолдыз» 
Рыбно-Слободского муниципального района РТ;

Учащиеся образовательных организаций:
1-4 классы
I место- Ханафиев Амирхан, 3 класс,руководите ль Галяутдинова Лилия 

Николаевна, учитель МБОУ «Болынекукморсая средняя школа с углублённым 
изучением отдельных предметов им. М.М.Мансурова» Кукморского 
муниципального района РТ;

I место- Хасанова Асылъяр, 1 класс, руководитель: Хасанова Миляуша 
Кашбетдиновна, учитель начальных классов МБОУ “Варяшбашевская НОШ” 
Муслюмовского муниципального района РТ;

I место- Медведева Наргиза,Шигабиева Мадина 2 класс,руководитель 
Антонова Лейсан Мансуровна, педагог организатор МБУДО «Центр детского 
творчества пос. Дербышки» Советского района г. Казани»;

II место - Галяутдинова Азалия 2 класс,руководитель Хакимуллина Раили 
Фаиковна,учитель МБОУ 'Ъолынекукморская средняя школа с углублённым 
изучением отдельных предметов имени М.М.Маысурова" Кукморского 
муниципального района РТ;

III место- Гиниятов Раян 2 класс, руководительШарипова Рамзия Рустамовна, 
учитель татарского языка и литературы МБОУ «Кукморская средняя школа №4» 
Кукморского муниципального района РТ;



Средняя группа - ученики 5-8 классов:
I место - Галимзянова Айсия 5 класс,руководители Халикова Гульнара 

Даниловна, учитель,Загрутдинова Елизавета Петровна, учитель МБОУ «Куигарская 
основная общеобразовательная школа» Аткинского муниципального района РТ;

II место- Гилемова Миляуша 6А класс, руководитель Хадиева Фарида 
Ильдусовна, учитель родного (татарского) языка МБОУ «СОШ №10» Приволжского 
района г.Казани.

Мини-плакат «Я б в рабочие пошел5 пусть меня научат!»
Воспитанники дошкольных общеобразовательных учреждений:
I место -  Алеев Ильяс 6 лет, руководитель: Губаева Гузель Габдулхаевна 

,воспитатель МАДОУ «Детский сад №330 с татарским языком воспитания и 
обучения комбинированного вида»Советского района г.Казани;

I место - Болдырев Роберт Евгеньевич 7 лет, руководитель Мухамадиева Лира 
Сафоргалиевна, воспитатель по обучению татарскому языку МБДОУ «Детский сад 
№286 компенсирующего вида» Московского района г.Казани;

I место- Коллективная работа, руководитель Галимзянова Фардия 
Газизовна,воспитатель МАДОУ «Детский сад №127 комбинированного вида с 
татарским языком воспитания и обучения» Советского района г. Казани;

II место - Зарипова Ясмина 5 лет,руководитель Шайхиева Аниса 
Хатмул л овна,воспитатель МАДОУ «Детский сад №330 с татарским языком 
воспитания и обучения комбинированного вида» Советского района г.Казани;

II место - Фролов Павел 4 года,руководитель Сибгатова Рушания 
Зиятдиновна, воспитатель МБДОУ Болыпеелгинский детский сад «Умырзая» Рыбно- 
Слободского муниципального района РТ;

II место -Матвеева Милана 6 лет, руководитель Хабибуллина Сания 
Раифовна, воспитатель МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида №7 
«Колокольчик» пКукмор Кукморского муниципального района РТ;

III место- Бусыгина Зарина 4 года, руководитель Сафиуллина Илюза 
Ильфатовна, во снитательМАДОУ« Детский сад №330 с татарским языком 
воспитания и обучения комбинированного вида» Советского района г.Казани;

III место- Коллективная работа,руководители Зарипова Альбина Наильевна, 
воспитатель ,Сагдиева Гульнара Марсовна воспитатель МАДОУ «Детский сад № 
394 комбинированного вида с татарским языком воспитания и обучения» 
Советского района г. Казани ;

III место- Гильмутдинов Ислам 4 года,руководитель Шайхиева Аниса 
Хатмул л овна,воспитатель МАДОУ «Детский сад .№330 с татарским языком 
воспитания и обучения комбинированного вида» Советского района г.Казани;

III место- Даутов Саид 4года, руководитель Сабирова Раиса Мударисовна, 
воспитатель МБДОУ «Детский сад №286 компенсирующего вида», Московского 
района города Казани;



Учащиесм образовательных организаций:
1-4 классы
I место - Закирова Ясмина 3 класс, руководитель Ибрагимова Ландыш 

Зуфаровна, учитель начальных классов МБОУ «Гимназия №90» Советского района 
г.Казани

I место - Хафизова Эндже 1 класс, руководитель Зарипова Гузель 
Ирековна,учитель начальных классовМБОУ «Гимназия №6» Приволжского района г 
Казани;

I место -Зайнулина Руфина 1 класс, руководитель Ибрагимова Алина 
Рафаэлевна,учитель МБОУ «Школа № 171 »Советского района г.Казани;

II место - Николаева Алиса Руслановна 2 класс, руководитель Ибрагимова 
Нурфия Фасхутдиновна,учитель начальных классов МБОУ «Гимназия» пгт Богатые 
Сабы, Сабинского муниципального района РТ;

II место - Шайхутдинов Раяз 3 класс, руководитель Галяутдинова Лилия
Николаевна, учитель МБОУ "Болынекукморская средняя школа с углублённым 
изучением отдельных предметов имени М.М.МансуровапКукморского
муниципального района РТ;

III место- Хабибрахманова Лейсан Ильмировна 2 класс,руководитель 
Хакимуллина Раиля Фаиковна, учитель МБОУ !,Болынекукморская средняя школа с 
углублённым изучением отдельных предметов имени М.М.Мансурова "Кукморского 
муниципального района РТ;

III место-Федотов Айназ 3 класс, руководитель Галяутдинова Лилия 
Николаевна, учитель МБОУ "Болынекукморская средняя школа с углублённым 
изучением отдельных предметов имени М.М.Мансурова"Кукморского
муниципального района РТ;

5-8 классы
I место- Девяткин Артем 6 класс,Сабитов Равиль 6 класс,руководите ль 

Бердникова Лилия Галимджановна, учитель истории МБОУ «СОТ ТТ №10» 
Приволжского района г.Казани;

II место- Камалтдинов Азат Рашатович 5 класс,руководитель Васильева Н.С., 
учитель русского языка и литературыМБОУ «Гимназия №8 -  Центр образования» 
Советского района г. Казани;

II место- Ахмадуллин Алмас 6 класс,Муртазин Рамазан 6 класс,руководитель 
Бердникова Лилия Галимджановна, учитель истории МБОУ «СОШ №10» 
Приволжского района г.Казани;

Обучающиеся образовательных организаций дополнительного 
образования:

I место - Тяплашкина Анна 6 класс,руководите ль Ибрагимова Алина
Рафаэлевна педагог дополнительного образования МБУДО "ЦДТ
Танкодром"Советского района г.Казани;

II место - Гафарова Мадина 6 класс,руководите ль Ибрагимова Алина
Рафаэлевна, педагог дополнительного образования МБУДО "ЦДТ
Танкодром"Советского района г.Казани



II место - Мухаметзянова Эмилия 1 класс,руководитель Мухаметова Фирдаус
Габдельбариевна педагог дополнительного образования МБУДО "ЦДХ
Танкодром"Советского района пКазани, МАОУ "Лицей №121 " Советского района г 
Казани;

III место- Носова Полина Витальевна 6 класс,руководитель Ибрагимова
Алина Рафаэлевна,педагог дополнительного образования МБУДО "ЦДТ
Танкодром"Советского района г.Казани;

III место-Зиннатуллин Артур 8 класс,руководитель Ибрагимова Алина 
Рафаэлевна,педагог дополнительного образования МБУДО "ЦДТ 
Танкодром"Советского района г.Казани;

III место- Зиннатуллин Артем 8 класс,руководите ль Абузаров Альфис 
Асфирович, педагог дополнительного образования МБУДО "ЦДТ 
Танкодром"Советекого района г.Казани;

Тесты «Все профессии нужны - все профессии!»
Воспитатели, музыкальные руководители, логопеды, методисты 

дошкольных общеобразовательных учреждений:
I место- Шайхутдинова Гузель Робертовна воспитатель МБДОУ «Детский сад 

№ 6 комбинированного вида села Актаныш» Актанышского муниципального района 
РТ;

I место- Замдиханова Гульнара Камильевна, воспитатель МАДОУ "Детский 
сад № 272 комбинированного вида с татарским языком воспитания и обучения1. 
Советского района г. Казани;

II место- Хабибуллина Дания Расиховна ,учите ль-логопед, Аскарова Альфия 
Хурматуловна МБОУ «Детский сад села Большой Кукмор" Кукморского 
муниципального района РТ;

II место- Мифтахова Алсу Адхамовна,воспитатель МБДОУ «Ямашурминский 
д/с «Иолдыз» Высокогорского муниципального района РТ;

III место- Файзрахманова Рафида Рафагатовна,воспитатель, Хабибрахманова 
Эльмира Рауфовна, воспитатель МБДОУ «Детский сад села Большой Кукмор» 
Кукморского муниципального района РТ;

III место- Шакирова Эльвира Илсуровна, воспитатель Шарафутдинова 
Гульнара Аюповна, воспитатель МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида №6 
«Сандугач» Арского муниципального района РТ;

III место - Ганиева Ляйсан Магсумовна, воспитатель МБДОУ «Детский сад 
комбинированного вида №6» села Актаныш, Актанышского муниципального 
района РТ;

III место- Хабибуллина Сания Раифовна ,воспитатель МБДОУ «Детский сад 
общеразвивающего вида №7 «Колокольчик» г.Кукмор Кукморского 
муниципального района РТ;

Педагоги, заместители директоров образовательных организаций;
I место- Зарипова Гузель Ирековна,учитель начальных классов МБОУ 

«Гимназия №6» Приволжского района г. Казани;



I место- Шарипова Рамзия Рустамовна, учитель татарского языка и 
литературы МБОУ «Кукморская средняя школа №4» Кукморского муниципального 
района РТ;

II место- Мухаметова Фирдаус Габдельбариевна, педагог МАОУ "Лицей №121 
" Советского района г. Казани;

II место - Амирова Лейсан Анваровна, учитель математики МБОУ 
«Нижнетабынская ООШ» Муслюмовского муниципального района РТ;

Педагоги дополнительного образования, педагоги-организаторы, 
концертмейстеры, методисты, заместители директоров образовательных 
организаций дополнительного образования:

I место - Рахматуллина Гюзелия Гаязовна, методист МБУДО «Центр детского 
творчества «Танкодром» Советского района г.Казани;

II место- Мухаметова Фирдаус Габдельбариевна, педагог дополнительного 
образования МБУДО «ЦДТ Танкодром» Советского района г.Казани.



Приложение №2 
к приказу ГБУ ДО «РЦВР» 
№ & 0  от 2020 г.

Список награждаемых
грамотами за организацию и проведении Конкурса

1.1. Изотова Дина Тимуровна, и.о.директора МБУДО «Центр детского 
творчества «Танкодром» Советского района г.Казани;

1.2. Аполинская Гульнара Шамилевна заведующая отделом, педагог - 
организатор МБУДО «Центр детского творчества «Танкодром» Советского района 
г.Казани;

1.3. Сулейманова Роза Салаватовна, методист УМС ИМО МКУ «Управления 
образования Исполнительного комитета муниципального образования «Город 
Казань» по Советскому району;

1.4. Мурзакова Рима Шайхынуровна заведующая отделом, методист МБУДО 
«Центр детского творчества «Танкодром» Советского района г.Казани;

1.5. Хафизова Лэлия Райнуровна МБУДО заведующая отделом, методист 
«Центр детского творчества «Танкодром» Советского района г.Казани.

Список награждаемых
грамотами за помощь в проведении Конкурса

1. Вандышева Лилия Евгеньевна, заместитель директора по учебно- 
воспитательной работе ГБОУ «Казанская школа №76» для детей с ОВЗ 
Приволжского района, г.Казани;

2. Тегенева Лилия Аминшовна, заместитель директора по воспитательной 
работе, ГБОУ «Казанская школа №4 для детей с ОВЗ» Советского района, г.Казани;

3. Юрченко Юлия Сергеевна заведующая отделом, педагог - организатор 
МБУДО «Центр детского творчества «Танкодром» Советского района г.Казани;

4. Галиакберова Елена Минибаевна заведующая отделом, педагог 
дополнительного образования МБУДО «Центр детского творчества «Танкодром» 
Советского района г.Казани;

5. Голикова Вера Ивановна заведующая отделом, методист МБУДО «Центр 
детского творчества «Танкодром» Советского района г.Казани;

6. Габдулхакова Гульчачак Рашитовна, учитель высшей категории 
татарского языка и литературы МБОУ «Гимназия №90» Советского района г.Казани;

7. Антонова Лейсан Мансуровна, заведующая отделом МБУДО «Центр 
детского творчества пос. Дербышки» Советского района г. Казани;



Приложение №3 
к приказу ГБУ ДО «РЦВР»
№ и& т ю .и л ш т .

Список награждаемых грамотами 
за целенаправленную работу руководителей 

Республиканских, городских специальных общеобразовательных школ, 
социальных учреждений (детских домов, школ - интернатов), по привлечению

учащихся; к участию в республиканском конкурсе творческих работ

1. Тулаева Н.И., директор ГБОУ «Казанская школа № 76 для детей с 
ограниченными возможностями здоровья» Приволжского района г.Казани;

2. Габидуллина З.Б директор ГБОУ «Казанская школа интернат .№4 для 
детей с ограниченными возможностями здоровья» Советского района г.Казани;

3. Вандышева Л. Е. заместитель директора но учебно-воспитательной 
работе ГБОУ «Казанская школа № 76 для детей с ограниченными возможностями 
здоровья" Приволжского района г.Казани;

4. Тегенева Л.А., заместитель директора по воспитательной работе ГБОУ 
"Казанская школа интернат №4 для детей с ограниченными возможностями 
здоровья" Советского района г.Казани.



Приложение №4 
к приказу ГБУ ДО «РЦВР» 
№ от '&?/<$, 2020 г.

Список награждаемых
грамотами за проведение муниципального этапа Конкурса

1. Титов Сергей Владимирович заместитель директора гю инновационно-• 
научной работе МАУ ДО «Центр технического творчества и профориентации) 
Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан;

2. Салахова Наиля Закияновна, методист МБУ «Центр внешкольной 
работы» Муслюмовского муниципального района Республики Татарстан;

3. Гарнизова Любовь Дмитриевна, методист по экологии МБУ ДО «Центр 
дополнительного образования Тетюшского муниципального района Республики 
Татарстан »;

4. Гунина Мария Алексеевна, заведующий отделом методической работы 
МБУДО «Центр детского творчества» Алексеевского муниципального района 
Республики Татарстан;

5. Мусина Татьяна Геннадьевна, заместитель директора по 
организационно-массовой работе МБУ ДО «ЦДТ «Килэчэк» Нурлатского 
муниципального района Республики Татарстан.


